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Verordnung  
Gebühren und Gemeindeabgaben 2023 

 
Beschluss der Gemeindevertretung vom 08.11.2022.  
 

 Bruttobetrag 

Grundsteuer A Hebesatz 
500   

Grundsteuer B Hebesatz 
500 

  
Kommunalsteuer 3 % 

  
Gästetaxe je Nächtigung 1,70 € 

  
Zweitwohnsitzabgabe - Geschoßfläche per m² 8,24 € 

Zweitwohnsitzabgabe pro Wohnung max.  906,91 € 

  
Hundesteuer   48,00 € 

Hundesteuer, jeder weitere Hund 83,00 € 

  
Hand- und Zugdienste  50,00 € 

  
Grundstückspreise  
Baugrundstücke Esch (pro m²)  102,00 € 

  
Wasserversorgung   
Wasseranschlussgebühren - Ein- und Zweifamilienhaus   3.564,00 € 

Wasseranschlussgebühren - für jede weitere Wohneinheit  630,00 € 

Wasserbezugsgebühren (pro m³) 1,20 € 

Wassergrundgebühr monatlich 12,20 € 

Zählermiete monatlich  1,10 € 

Wassermeister Stundensatz 59,50 € 

  
Abwasserentsorgung  
Kanalanschlussgebühren Beitragssatz   57,50 € 

Kanalbenützungsgebühren (pro m³)  2,32 € 

Kanalgrundgebühr monatlich       10,20 € 

Gebühr Entsorgung Klärschlamm durch ARA (pro m³) 25,60 € 

  
Müllentsorgung   
Müllgrundgebühr   39,80 € 

Müllsack 40 Liter 4,20 € 

Biomüllsack 8 Liter   1,30 € 

Biomüllsack 15 Liter 1,70 € 

Gestrasack  1,00 € 

  
Containerentleerungen Gewerbe (inkl. 10 % MWSt.)   
Container 120 Liter 13,30 € 

Container 240 Liter   26,60 € 

Container 660 Liter    63,20 € 

Container 800 Liter    78,10 € 

Container 1.100 Liter    105,40 € 
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Containerentleerungen Haushalte (zuvor Müllmarken)  

 

Container 60 Liter 6,65 € 

Container 120 Liter 13,30 € 

Container 240 Liter 26,60 € 

  
Friedhof   
Friedhofsgebühr Einzel- bzw. Familiengrab / Verlängerungsgebühr 15 Jahre 464,00 € 

Bestattungsgebühr Erdbestattung                 1.359,00 € 

Bestattungsgebühr Urnenbestattung 133,00 € 

Grabstätte mit Sockel und Umrandung an der Außenwand   4.365,00 € 

Urnengrabstätte mit Sockel und Umrandung an der Außenwand 3.492,00 € 

  
Kindergartenbeiträge monatlich (inkl. 13 % MWSt.)   
Kindergarten Elternbeitrag 3- bis 4-Jährige 38,57 € 

Kindergarten Elternbeitrag 3- bis 4-Jährige (ermäßigt) 22,04 €  
Kindergarten Elternbeitrag 5-Jährige 0,00 € 

  
Spielgruppenbeiträge monatlich (inkl. 13 % MWSt.)   
Spielgruppe Elternbeitrag 2-Jährige (7 h/Woche) 48,50 € 

Spielgruppe Elternbeitrag 2-Jährige (10,5 h/Woche) 59,50 € 

Spielgruppe Elternbeitrag 2-Jährige (14 h/Woche) 70,00 € 

Spielgruppe Elternbeitrag 3-Jährige 39,00 € 

Spielgruppe Elternbeitrag (ermäßigt) 20,00 € 

  
Schülerbetreuung   
Betreuungsstunde  0,80 € 

Mittagessen 5,00 € 

 
 
GEMEINDE RIEFENSBERG  
Der Bürgermeister:  

 
Ulrich Schmelzenbach 
 
 
An der Amtstafel 
angeschlagen am:  06.12.2022  
abgenommen am:  06.01.2023 

 
 

Ergeht nachrichtlich an: 
Bezirkshauptmannschaft Bregenz, Bahnhofstraße 41, 6901 Bregenz 


